ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE PEDRAS ALTAS

 CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

    Página 1 de 1

EDITAL Nº 01-A/2018

O MUNICIPIO DE PEDRAS ALTAS, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor LUIZ

ALBERTO SOARES PERDOMO, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CORRIGISSE a “Escolaridade e/ou outros requisitos exigidos para o Cargo na Posse”, especificamente

para o cargo de Controlador Interno, sem prejuízo aos candidatos, de forma que:

ONDE SE LÊ LEIA-SE:
a) Ensino Superior completo em Contabilidade,
Administração, Economia ou Direito; e
b) Inscrição (Registro) válida no Órgão de Classe

respectivo.

Ensino Superior completo em Contabilidade,
Administração, Economia ou Direito.

2. As demais disposições do Edital nº 01/2018 permanecem válidas e inalteradas.

3. Este Edital encontra-se afixado no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal e publicado nos sites

www.objetivas.com.br e www.pedrasaltas.rs.gov.br.

Pedras Altas, 21 de novembro de 2018.

LUIZ ALBERTO SOARES PERDOMO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.pedrasaltas.rs.gov.br/